
 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO TECNICO 

        

 

  DETERMINAZIONE N. 3 

  Data  27/11/2023 

 

 

COPIA 

 
  

Oggetto : 

ACCORDO DI PROGRAMMA, EX ART.34 D.LGS 267/2000 TRA I 

COMUNI DI BONEMERSE, CAPPELLA DE’ PICENARDI, 

CICOGNOLO, GRONTARDO, MALAGNINO, PESCAROLO, PIEVE 

D’OLMI, PIEVE SAN GIACOMO, SOSPIRO E VESCOVATO PER LA 

REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLABILE DI 

COLLEGAMENTO NEL TERRITORIO DEGLI OTTO COMUNI 

DELLA PROVINCIA DI CREMONA – RETTIFICA E ADEGUAMENTO 

AL D.LGS N.36/2023. PRESA D’ATTO LIQUIDAZIONE QUOTA SPESE 

DI PROGETTAZIONE COMUNE DI PIEVE D’OLMI          

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 

 

 VISTA la deliberazione di Giunta del Comune di Grontardo n.31 del 20/10/2023 “ACCORDO DI 

PROGRAMMA, EX ART.34 D.LGS 267/2000 TRA I COMUNI DI BONEMERSE, 

CAPPELLA DE’ PICENARDI, CICOGNOLO, GRONTARDO, MALAGNINO, 

PESCAROLO, PIEVE D’OLMI, PIEVE SAN GIACOMO, SOSPIRO E VESCOVATO PER 

LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLABILE DI COLLEGAMENTO NEL 

TERRITORIO DEGLI OTTO COMUNI DELLA PROVINCIA DI CREMONA – 

RETTIFICA E ADEGUAMENTO AL D.LGS N.36/2023”;  

VISTO l’accordo di programma, parte integrante della deliberazione sopra citata, nella quale si 

definisce all’art.2 che il Comune di Pieve d’Olmi si impegna a realizzare la completa progettazione 

dell’intervento nel pieno rispetto della normativa vigente in materia di lavori pubblici e nell’art.4 

che il finanziamento da parte dei Comuni partecipanti deve essere erogato entro il 30 Novembre 

2023;    

CONSIDERATA la necessità di provvedere al pagamento relativo alla quota a carico del Comune 

di Grontardo prevista nell’importo di €.1.467,00; 

PREMESSO che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 17/04/2023 è stato approvato Schema di 

Bilancio di Previsione 2023/2025 e Aggiornamento DUP 2023/2025; 

- con deliberazione del Consilio Comunale n.14 del 27/04/2023 è stato approvato nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (D.U.P.) 2023/2025; 



 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 2 

- con deliberazione del Consilio Comunale n.15 del 27/04/2023 è stato approvato il Bilancio di 

previsione Finanziario 2023 e Bilancio Pluriennale 2023/2025;  

VISTI, in particolare; 

- il vigente Regolamento di contabilità dell’Unione; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali"; 

- l’art.2, letter b), e l’art.5 comma 3. l’art.6 comma1, del DPR 384/2001; 

- Decreto del Presidente di nomina del Responsabile del Servizio Tecnico-Manutentivo Opere 

Pubbliche ed Appalti n.12/2023 del 29/06/2023; 

ATTESTATE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli art. 147 bis del 

D. Lgs. N. 267/2000; 

DATO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, di cui all’art. 153 c.5, del decreto medesimo, attestante la copertura finanziaria; 

DATO ATTO che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000: 

- il parere favorevole sulla regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e 

con l’attestazione della copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio 

Finanziario che è allegato per fare parte integrante del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto e di impegnare e liquidare quota progettazione percorso ciclabile di 

collegamento nel territorio dei comuni di Bonemerse, Cappella de’ Picenardi, Cicognolo, 

Grontardo, Malagnino, Pescarolo, Pieve d’Olmi, Pieve San Giacomo, Sospiro e Vescovato della 

Provincia di Cremona della quota a carico del Comune di Grontardo dell’importo complessivo 

di €.1.467,00 IVA compresa a favore del Comune di Pieve d’Olmi; 

2. di imputare la spesa complessiva di €.1.467,00 al capitolo di bilancio 2023, come di seguito 

specificato:  

Missione Programma Titolo Macroagg. Codice P.C.F 

Importo 01 01 2 02 0001 

Ditta Descrizione 

Comune di Pieve d’Olmi INCARICO PER STUDIO DI FATTIBILITA’ – 

REALIZZAZIONE PERCORSO CICLABILE  

€. 1.467,00 

 

3. di trasmettere il presente atto al Responsabile Servizio Finanziario per gli adempimenti 

conseguenti; 

4. di liquidare la spesa, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs 267/2000: 

- in conformità al vigente regolamento di contabilità; 



 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 3 

- nei termini previsti dall’art.9 del DPR 384/01; 

- a seguito dell’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art.151 comma 4 del 

D.Lgs. 267/00; 

- nei limiti di spesa autorizzati al precedente punto 2. 

  

 

 

 

    Il Responsabile del Servizio  

     F.to Agazzi Arch. Luigi  

  

 

Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 

dell’impegno. 

 

Grontardo, 27/11/2023 Il Responsabile Finanziario  

    F.to dott.ssa Del Monte Letizia  

 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 

Grontardo, 07/12/2023 

                                                                                                 Il Responsabile della Pubblicazione 

         F.to Tonarelli Elisa 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo   

   07/12/2023   

 F.to dott.ssa Bonomelli Elena   

 Il Segretario Comunale   

 

 



 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 4 

 

 
PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
Oggetto : ACCORDO DI PROGRAMMA, EX ART.34 D.LGS 267/2000 TRA I 

COMUNI DI BONEMERSE, CAPPELLA DE’ PICENARDI, 

CICOGNOLO, GRONTARDO, MALAGNINO, PESCAROLO, PIEVE 

D’OLMI, PIEVE SAN GIACOMO, SOSPIRO E VESCOVATO PER LA 

REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLABILE DI 

COLLEGAMENTO NEL TERRITORIO DEGLI OTTO COMUNI 

DELLA PROVINCIA DI CREMONA – RETTIFICA E 

ADEGUAMENTO AL D.LGS N.36/2023. PRESA D’ATTO 

LIQUIDAZIONE QUOTA SPESE DI PROGETTAZIONE COMUNE DI 

PIEVE D’OLMI        

 

 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 

 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Grontardo, lì  27/11/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Agazzi Arch. Luigi  

 

 

Parere preventivo regolarità contabile 

 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 

267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 

bilancio (gestione, residui e cassa) e del patto di stabilità interno. 

 

 

Grontardo, lì  27/11/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    dott.ssa Del Monte Letizia  

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  

    07/12/2023  

 dott.ssa Bonomelli Elena  

 Il Segretario Comunale  

 


